INDICAÇÃO Nº 15/17
Do edil: - Adilson Barbosa da Silva

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido

o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, a instalação de redutores

de velocidade nas ruas em torno das escolas municipal, estadual e da

Creche Municipal.

Justificativa

A presente indicação se justifica, considerando que nas ruas em torno

da escola tem bastante movimento de pedestres, especialmente crianças, e

há veículos que trafegam em alta velocidade nestes locais, colocando em

risco a segurança destas crianças.

Sala das Sessões, 07 de março de 2017.

Adilson Barbosa da Silva
Vereador